
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23.08.2024г. № 513  

О внесении изменений в Порядок предоставления материальной по-
мощи врачам, среднему медицинскому персоналу учреждений здра-
воохранения, расположенных на территории муниципального образо-
вания город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 17.07.2014г. № 581 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования 

город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления материальной помощи врачам, сред-

нему медицинскому персоналу учреждений здравоохранения, расположенных 

на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержден-

ный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 17.07.2014г.       

№ 581 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок предоставления материальной помощи врачам, 

среднему медицинскому персоналу учреждений здравоохранения, расположен-

ных на территории муниципального образования город Усть-Илимск (далее – 

Порядок), разработан в целях привлечения врачей и среднего медицинского 

персонала для работы в учреждениях здравоохранения, расположенных на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск (далее – учреждения 

здравоохранения), в соответствии с муниципальной программой муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск «Создание условий для оказания меди-

цинской помощи населению», утвержденной постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 28.12.2023г. № 787, и устанавливает условия и порядок 

предоставления материальной помощи гражданам Российской Федерации, при-

езжающим на территорию города Усть-Илимска (далее - город) для работы по 

трудовому договору в учреждениях здравоохранения в должностях врача или 

среднего медицинского персонала (далее – специалисты).»; 

2) подпункт 4 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4) наименование занимаемой специалистом должности должно соответ-

ствовать наименованию должности, включенной в Номенклатуру должностей 

медицинских работников и фармацевтических работников, утвержденную при-

казом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.05.2023г.   



 2 

№ 205н «Об утверждении номенклатура должностей медицинских работников 

и фармацевтических работников»;»; 

3) абзац 1 приложения № 2 к изложить в следующей редакции: 

«Прошу предоставить мне материальную помощь, предусмотренную му-

ниципальной программой муниципального образования город Усть-Илимск 

«Создание условий для оказания медицинской помощи населению», утвер-

жденной постановлением Администрации города Усть-Илимска от 28.12.2023г. 

№ 787, заключившему трудовой договор с 

___________________________________________________________________ 

(наименование учреждения здравоохранения) 

                      ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск офици-

альный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

Мэр города                                                                                  А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


